
 

令和４年６月２０日 

社会福祉法人 寿康会 

特別養護老人ホーム徳風園 

施設長 前田 尚美 

 

施設内コロナ感染終息のお知らせ 

 

梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

この度、当施設で令和４年５月１９日より新型コロナウィルス陽性者が発生し、５月２６

日には県よりクラスター認定され、感染が拡大してしまいました。 

最終的に、職員８名・入所者１８名 合計２６名が陽性者となりましたが、現在流行して

いるオミクロン株であったこと、ワクチン３回目を接種後だったことから、全員風邪症状程

度で重症化した方はいなかったことは本当に幸いでした。 

ご利用者様・ご家族をはじめ地域の皆様、関係機関の皆様には多大なるご心配とご迷惑を

おかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

ようやく６月１９日をもちまして、１０日以上新たな陽性者は出ておりませんので、施設

内感染の終息をお知らせ致します。 

今後このような事態を起こさぬよう、引き続き連携病院の感染症対策チームと連携し、安

全を最優先に、コロナ感染防止対策を徹底致します。 

なお、同敷地内で営業している徳風園デイサービスセンター、徳風園ヘルパーステーショ

ン、徳風園居宅介護支援事業所、元気塾出張所につきましては、入所施設とは別棟となって

おり、職員同士の接触もほぼございませんでしたので、感染の拡大はありませんでした。 

入所者の皆様のいつもの日常を取り戻すため、職員一同最大限努めてまいりますので、 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※面会につきましては、施設内の消毒作業が済み次第、７月１日から再開します。 

 今までと同じくガラス越しでの面会になりますが、ご家族の皆様のお越しをお待ちして 

おります。 

 


